
«

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jadwigi w Opolu

1) § 13 otrzymuje brzmienie:

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

„1. W skład Szpitala wchodzą następujące jednostki organizacyjne udzielające świadczeń medycznych:
1) Szpital:

a) Oddział Neurologii dla Dorosłych „A";
b) Oddział Udarowy „A";
c) Oddział Neurologii dla Dorosłych „B";
d) Oddział Udarowy „B";

- Projekt- 
Uchwała Nr............ /2025

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia.......................2025 r.

§1
Wprowadza się zmiany do statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, 
nadanego uchwałą Nr XV/193/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2012 r. 
w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Specjalistycznemu Zespołowi Neuropsychiatrycznemu 
im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr XXIII/300/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr XXXVI/423/2013 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą 
Nr XI1/134/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany statutu 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu, 
zmienionego uchwałą Nr XXXII/355/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 września 2017 r. 
w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego 
im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr XXXVIII/416/2018 Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi w Opolu oraz zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr 11/12/2018 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr XXXIII/352/2021 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 28 września 2021 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr L/506/2023 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu w następującym zakresie:

Załącznik nr 1
do uchwały Nr ...Z.w??.^l./2025

Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia 2025 r.



t

2. Ponadto w skład Szpitala wchodzą jako jednostki organizacyjne;
1) Dział Finansowo-Księgowy,
2) Dział Administracyjno-Techniczny,
3) Sekcja Ruchu Chorych i Statystyki Medycznej,
4) Sekcja Kadr i Organizacji,
5) Dział Informatyki i Cyberbezpieczeństwa,
6) Pracownicy na samodzielnych stanowiskach, którzy realizują zadania zlecone przez Dyrektora 

Szpitala,
7) Kuchnia,
8) Hotel pracowniczy, garaże.

e) Oddział Neurologii dla Dzieci i Młodzieży;
f) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „A";
g) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „B";
h) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „Cl";
i) Zakład Opiekuńczo -Leczniczy;
j) Oddział Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży;
k) Dzienny Oddział Psychiatryczny;
- Pododdział Leczenia Nerwic i Zaburzeń Osobowości;
- Pododdział Ogólny;
l) Dzienny Oddział Rehabilitacji Neurologicznej;
m) Oddział Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki Medycznej;
n) Blok Operacyjny;
o) Izba Przyjęć;
p) Ośrodek Wczesnej Interwencji Neuroradiologicznej;
r) Apteka;

2) Zespół Poradni Specjalistycznych:
a) Poradnia Neurologiczna dla Dorosłych;
b) Poradnia Stwardnienia Rozsianego;
c) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci i Młodzieży;
d) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych;
e) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży;
f) Poradnia Logopedyczna;
g) Poradnia Neurochirurgiczna;
h) Poradnia Psychologiczna dla Dorosłych;
i) Poradnia Psychologiczna dla Dzieci i Młodzieży;

3) Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna:
a) Gabinet Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej;
b) Gabinet Pielęgniarki Podstawowej Opieki Zdrowotnej;
c) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy;

4) Zespół Leczenia Środowiskowego;
5) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej;
6) Zakład Rehabilitacji;
7) Zakład Radiologii z pracowniami RTG, UDP, USG;
8) Pracownia EW;
9) Pracownie Elektrodiagnostyki: EEG, EMG.



2) § 13a pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Klinika Psychiatrii - na bazie jednostki, o której mowa w § 13 ust. 1 pkt 1 lit. f, g, h, i, j, k, o.".

WOJEWÓD,

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

3. Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej 
dostępności i jakości tych świadczeń w Szpitalu określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez 
Dyrektora.";

WICEMARSZAŁEK

Zuzanna sth-Kasiura



«

1. Ogłoszenie konsultacji

2. Rozpoczęcie konsultacji w dniu 23 kwietnia 2025 r.

3. Zgłaszanie uwag

Uwagi mogą składać uprawnione podmioty, tj.:

4. Sporządzenie sprawozdania z konsultacji

5. Publikacja sprawozdania z konsultacji

Po zakończeniu konsultacji i przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały 
w sprawie przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego konsultowanego projektu aktu prawa 
miejscowego, zostanie on przedłożony pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego na 
najbliższej sesji.

Po zakończeniu konsultacji. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego sporządzi zestawienie uwag oraz przedłoży pod obrady Zarządu 
Województwa Opolskiego sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji. W terminie do 21 dni 
od dnia zakończenia konsultacji. Zarząd Województwa Opolskiego rozstrzyga uwagi złożone 
w trakcie konsultacji.

2) Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego w terminie: 
23 kwietnia - 23 maja 2025 r.

1) organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące 
działalność statutową na terenie województwa opolskiego, w obszarze podlegającym 
konsultacjom w terminie: 23 kwietnia - 7 maja 2025 r.;

Harmonogram konsultacji
projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą 
Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

Niezwłocznie po posiedzeniu Zarządu Województwa Opolskiego, sprawozdanie z przebiegu 
i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu 
Województwa Opolskiego.

6. Przedłożenie konsultowanego dokumentu pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego

Po przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Opolskiego w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi 
w Opolu, projekt zostanie przekazany za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej 
dostępnych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego Radzie Działalności Pożytku 
Publicznego Województwa Opolskiego, Podmiotom, a także osobom odpowiedzialnym za współpracę 
z Podmiotami we wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr ..?..^.^../2025

Zarządu W^ewództwa Opolskiego 
z dnia 2025 r.

WICEMARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTW OPOLSKIEGO

W I* 
Zuzanna Donath-Kasiura



t

FORMULARZ UWAG PODCZAS KONSULTAOI PROJEKTU

UCHWAŁY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO W SPRAWIE ZMIANY STATUTU

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu

I. INFORMAOA O ZGŁASZAJĄCYM:

II. UWAGI / PROPOZYCJE ZGŁOSZONE DO PROJEKTU

Lp.
Uzasadnienie zmianyObecny zapis Proponowany zapis

t. I

*Dopuszczalne jest dodawanie kolejnych wierszy w tabeli

isiura

Oświadczam(y), iż dane organizacji pozarządowej są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym oraz widnieją 
w aktualnym wyciągu z rejestru, ewidencji lub w innym dokumencie.

Odwołanie się do miejsca 
w dokumencie 

(rozdział i strona)

Podpis osoby upoważnionej/podpisy osób upoważnionych 
do reprezentowania organizacji

lEK 
Opolskiego

w razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny: 
77 444 55 21, 77 444 55 00

1. 
T
3.
4.

Z
*

Uwagi można składać za pośrednictwem niniejszego formularza drogą elektroniczną: 
dzd(Sopolskie.pl 

lub 
drogą pocztową:

Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 

ul. Ostrówek 5 
45-088 Opole

WICEMARS27S
WOJEWÓDZT^jC 

Zuzanna D'ondth-1

Załącznik nr 3 
do uchwały Nr ..?-.fe.ę.^./2025

Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia .l.^..i^.'.<7'.(y.l.P.. 2025 r.

Nazwa organizacji*
Numer KRS lub w innym 
rejestrze/ewidencji -jeśli 
dotyczy*______________________
Osoba/osoby do kontaktu* 
Adres do korespondencji**
Adres e-mail**
Numer telefonu**

*Pole obowiązkowe 
**Przynajmniej jedno z pól obowiązkowe

Sopolskie.pl

